ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE NIOAQUE

 MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO

   O  Vereador  abaixo  subscrito,  na  forma
regimental,  após  ouvido  o  colendo  Plenário,  requer  o  envio  de  MOÇÃO  DE
CONGRATULAÇAO  ao  Excelentíssimo  Senhor  Douglas  Melo  Figueiredo,  Prefeito
Municipal de Anastácio, pelo brilhante evento da 6ª Festa da Farinha, integrando
as comemorações do 46° aniversário de emancipação político-administrativa do
município realizado nos dias 06 e 07 de maio do corrente.

  A Festa da Farinha hoje é considerada a maior
festa de tradição nordestina no Mato Grosso do Sul, merecedora de destaque em
todo cenário de nosso País. Faz parte do calendário turístico e cultural do Estado,
festa esta que ofereceu ao público presente inúmeras atrações e novidades, com
participação de mais de 30.000 pessoas,  trazendo a participação de autoridades
de  todos  os  âmbitos,  valorizando  e  enriquecendo  a  cultura  e  economia  desse
município.  Majestoso evento  que por vários anos  vem reunindo famílias, amigos,
visitantes,  público  que  buscam entretenimento,  cultura,   e  com isso  fomenta  a
economia  e principalmente resgata valores culturais e tradicionais de nosso País.

Externamos  nossos  parabéns  à  todos  os
participantes  e  organizadores,  onde  com  espírito  de  união  e  solidariedade
transformam o cotidiano de uma cidade,  trazendo paz, alegria e muita diversão,
Parabéns...

Sala das Sessões em 09 de maio de 2011

                                         VEREADOR JAIR RIBEIRO – PSDB